
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ 

 ВИЛИНА ИВАНА ПЕТРОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.») 

 

ПРИКАЗ 

 

22 декабря 2025г.                               с.Вилино                                       №708 

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодёжи 

Республики Крым, Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2.09.2025г. № 17 (с 

изменениями), приказами Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

30.09.2025г. № 1467 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в Республике Крым», Требованиями к 

проведению в Республике Крым Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году, утверждёнными приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым, 

приказом управления образования администрации Бахчисарайского района от 10.10.2025г. «О 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном 

году в образовательных организациях Бахчисарайского района»  с 05.11.2025 по 20.12.2025 года 

был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

          В муниципальном этапе  олимпиады приняли участие 47 обучающихся, из них 4 победителя 

и 5 призеров.  

Победители: 

1. Белякова Дарина 9 класс – русский язык 

2. Удахина Анастасия 9 класс – МХК 

3. Ануфриева Елиавета 10 класс – МХК 

4. Гданов Эдем 9 класс - биолоия 

Призеры: 

1. Сейтхалилова Мерьем 10 класс – МХК 

2. Гданов Эдем 9 класс – математика 

3. Гданов  Эдем 9 класс – история 

4. Григорьева Елиавета 11 класс – география 

5. Юсупов Марат 10 класс - биология 

     

По результатам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить благодарность учителям, учащиеся которых стали победителями и призерами 

муниципального этапа олимпиады: 

 

Киреева Т.И. 

Бронина В.Д. 

Шишко О.Б. 

Рак Ю.Ю. 

Романова Т.В.

  



 

2. Предоставить отгул в каникулярное время учителям, которые были членами жюри: 

 

Попова В.Ю. 

Громова Н.Г. 

Киреева Т.И. 

Щепинская Л.А. 

Надеина Е.А. 

 

 

 

Директор         Т.А.Присяжнюк  

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Киреева Т.И. 

Громова Н.Г. 

Попова В.Ю. 

Щепинская Л.А. 

Бронина В.Д. 

Шишко О.Б. 

Рак Ю.Ю. 

Надеина Е.А. 

Романова Т.В.



Приложение 1 

 к приказу от 22.12.2025г. № 708 

 

Итоговый отчет 

о проведении школьного и  муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в 2025-2026 учебном году 

 

  

Школьный этап Муниципальный этап 

5-11 классы 7-11 классы 

Предмет 

Участник

и (общее 

кол-во) 

Призеры                            

(из общего 

кол-ва 

участников) 

Победител

и                         

(из общего 

кол-ва 

участников

) 

Участники                                   

(общее 

кол-во) 

Призеры                        

(из общего 

кол-ва 

участников

) 

Победител

и                                 

(из общего 

кол-ва 

участников

) 

Английский 

язык 

50 21 13 4 0 0 

Биология 75 41 3 7 1 1 

География 90 4 13 7 1 0 

Информатика 0 0 0 0 0 0 

Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

17 5 1 5 1 2 

История 68 15 5 4 1 0 

Литература 55 18 14 8 0 0 

Математика 76 40 2 13 1 0 

Обществознан

ие 

45 8 4 4 0 0 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости 

33 2 0 0 0 0 

Русский язык 87 28 15 12 0 1 

Технология 106 11 5 0 0 0 

Физика 29 7 0 3 0 0 

Физическая 

культура 

80 20 4 2 0 0 

Химия 28 20 0 3 0 0 

ИТОГО: 839 240 79 72 5 4 



Приложение 2 

 к приказу от 22.12.2025г. № 708 

 

Итоговый отчет 

о проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ «СОШ №1 им.Вилина И.П.» в 2025-2026 учебном году 

Число обучающихся в ОО Школьный этап Муниципальный этап 

4 

класс 

5-11 

классы 

7-11 

классы 

9-11 

классы 

Участники               

(общее кол-во) 

Призеры                                           

(из общего кол-ва 

участников) 

Победители                                           

(из общего кол-ва 

участников) 

Участники                 

(общее кол-во) 

Призеры                             

(из общего 

кол-ва 

участников) 

Победители                              

(из общего 

кол-ва 

участников) 

        

Кол-

во 

участ

ий 

Число 

участнико

в (детей)* 

Кол-во 

призер

ов 

Число 

призеро

в 

(детей)

* 

Кол-во 

победите

лей 

Число 

победит

елей 

(детей)* 

Кол-во 

участи

й 

Число 

участн

иков 

(детей)

* 

Кол

-во 

приз

еров 

Числ

о 

призе

ров 

(дете

й)* 

Кол

-во 

побе

дите

лей 

Число 

победи

телей 

(детей)

* 

65 436 268 102 453 134 240 96 79 56 72 47 5 4 4 4 

 

  
Школьный этап Муниципальный этап 

4 класс 5-6 классы 

Предмет 
Участники 

(общее кол-во) 

Призеры                              

(из общего кол-

ва участников) 

Победители                                      

(из общего кол-ва 

участников) 

Участники                    

(общее кол-во) 

Призеры                             

(из общего кол-ва 

участников) 

Победители                                        

(из общего кол-ва 

участников) 

Математика 14 0 4 8 2 0 

Русский язык 11 1 2 0 0 0 

ИТОГО: 25 1 6 8 2 0 

 
 

 


